830,315,023.20 846,267,844.90 -1.89%

股本（股） 208,000,000.00 160,000,000.00 30.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
3.99 5.29 -24.57%

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增

减（％）

营业总收入（元） 799,380,051.85 508,669,585.95 57.15%

营业利润（元） 44,245,165.92 30,960,901.17 42.91%

利润总额（元） 44,336,621.59 31,248,439.30 41.88%

归属于上市公司股东的净利润（元） 32,047,178.30 23,023,960.46 39.19%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润（元）
31,978,586.55 22,808,306.86 40.21%

基本每股收益（元/股） 0.15 0.15 0.00%

   江苏中超电缆股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.15 0.00%

加权平均净资产收益率 （%） 3.75% 10.01% -6.26%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
3.74% 9.91% -6.17%

经营活动产生的现金流量净额（元） -437,947,370.76 -76,844,565.15 -469.91%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-2.11 -0.48 -339.58%

（二）非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

158,340.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -66,884.33

所得税影响额 -22,863.92

合计 68,591.75 -

（三）境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

   江苏中超电缆股份有限公司 2011 年半年度报告

 7

第二节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
120,000,000 75.00%   36,000,030 100 36,000,130 156,000,130 75.00%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
120,000,000 75.00%   36,000,000  36,000,000 156,000,000 75.00%

 其中：境内

非国有法人

持股

120,000,000 75.00%   36,000,000  36,000,000 156,000,000 75.00%

   境内自

然人持股

4、外资持股

 其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份 0 0.00%   30 100 130 130

二、无限售条

件股份
40,000,000 25.00%   11,999,970 -100 11,999,870 51,999,870 25.00%

1、人民币普

通股
40,000,000 25.00%   11,999,970 -100 11,999,870 51,999,870 25.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

   江苏中超电缆股份有限公司 2011 年半年度报告

 8

三、股份总数 160,000,000 100.00%   48,000,000  48,000,000 208,000,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况

单位：股

股东总数 20,390

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

江苏中超投资集团有

限公司

境内非国有

法人
66.36% 138,021,000 138,021,000 85,000,000

宜兴市康乐机械贸易

有限公司

境内非国有

法人
8.64% 17,979,000 17,979,000

周奇平 境内自然人 0.30% 614,146

姜国明 境内自然人 0.27% 551,980

周昭顺 境内自然人 0.16% 336,290

中国对外经济贸易信

托有限公司
国有法人 0.14% 282,225

许幼红 境内自然人 0.12% 245,300